Ano 2020 - n. 2511 Campo Grande, sexta-feira, 25 de setembro de 2020 73

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR Dr. RAFAEL GUSTAVO MATEUCCI CASSIA, MM. JUIZ DA 21.ª
ZONA ELEITORAL - RIO VERDE DE MATO GROSSO/MS, CIRCUNSCRIÇÃO ELEITORAL DE
MATO GROSSO DO SUL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
TORNA PÚBLICO aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento, que fará
realizar, às 13h:30min., do dia 01 de outubro de 2020, na sede do Cartório Eleitoral de Rio Verde
de Mato Grsoso - MS, localizado à Avenida Dom Pedro II, n.º 240 - Centro, nesta cidade,
AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA ELABORAÇÃO DO PLANO DE MÍDIA E USO DA PARCELA DO
HORÁRIO ELEITORAL GRATUITO, SORTEIO DA ORDEM DE VEÍCULAÇÃO DA PROPAGANDA
E OUTROS ASSSUNTOS PERTINENTES AO ATO - ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020, conforme art.
11, VI da Resolução n.º 23.624/2020 do Tribunal Superior Eleitoral. Considerando a necessidade
de evitar aglomerações devido a Pandemia da COVID-19, e ficando desde já convocados as
Coligações ou Diretórios Municipais e as Emissoras de Rádio que poderão designar no máximo um
representante cada para acompanhar os trabalhos, bem como todos os presentes deverão estar
utilizando máscaras de proteção facial. Os nomes dos representantes deverão ser informados pelo
endereço eletrônico ze21@tre-ms.jus.br até o 29/09/2020. E, para que chegue ao conhecimento de
quem interessar possa, mandou o Excelentíssimo Senhor Juiz Eleitoral publicar o presente edital
no Diário da Justiça Elettrônico e afixá-lo no local decostume.
Dado e passado nesta cidade de Rio Verde de Mato Grosso/MS, aos 21 dias do mês de setembro
do ano de dois mil e vinte (2020). Eu, Junior Cesar Lemes - Chefe de Cartório o digitei e conferi.
Rafael Gustavo Mateucci Casia
Juiz Eleitoral

22ª ZONA ELEITORAL DE JARDIM

REGISTRO DE CANDIDATURA(11532) Nº 0600076-66.2020.6.12.0022

PROCESSO : 0600076-66.2020.6.12.0022 REGISTRO DE CANDIDATURA (JARDIM - MS)
RELATOR : 022ª ZONA ELEITORAL DE JARDIM MS
FISCAL DA
LEI

: PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

REQUERENTE : RENOVA JARDIM 25-DEM / 40-PSB / 22-PL / 15-MDB
REQUERENTE : DEMOCRATAS-COMISSAO PROVISORIA MUNICIPAL

REQUERENTE
: MOVIMENTO DEMOCRATICO BRASILEIRO - COMISSAO PROVISORIA
MUNICIPAL JARDIM

REQUERENTE
: PARTIDO DA REPUBLICA - COMISSAO PROVISORIA MUNICIPAL DE
JARDIM - MS

REQUERENTE : PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO-COMISSAO PROVISORIA MUNICIPAL
Destinatário : Destinatário Ciência Pública

EDITAL
00001
O(A) Excelentíssimo(a) Senhor(a) MELYNA MACHADO MESCOUTO FIALHO, Juiz(Juíza) Eleitoral
da 22ª Zona Eleitoral - JARDIM, no uso de suas atribuições, faz saber aos interessados, que foram
protocolizados neste Cartório Eleitoral, pelo(a) RENOVA JARDIM (DEM, PSB, PL, MDB)
06000766620206120022, os pedidos de registro dos candidatos abaixo relacionados, para
concorrerem às Eleições de 2020 no Município de JARDIM.

http://www.tre-ms.jus.br/
009571011996
Realce

Ano 2020 - n. 2511 Campo Grande, sexta-feira, 25 de setembro de 2020 74

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Prefeito
NÚMERO NOME OPÇÃO DE NOME N° PROCESSO
25 CLEDIANE ARECO MATZENBACHER DRA. CLEDIANE 06000982720206120022

Vice-prefeito
NÚMERO NOME OPÇÃO DE NOME N° PROCESSO
25 GERALDO ALENCAR GONÇALVES GERALDO ALENCAR 06000991220206120022
Nos termos do art. 3º da Lei Complementar nº 64/90, c/c Art. 34, §1º, II e III da Resolução TSE nº
23.609/2019, caberá a qualquer candidato(a), partido político, coligação ou ao Ministério Público
Eleitoral, no prazo de 5 (cinco) dias, contados da publicação deste edital, impugnar, em petição
fundamentada, o(s) pedido(s) de registro de candidatura.
No mesmo prazo e forma, qualquer cidadão no gozo de seus direitos políticos poderá dar notícia
de inelegibilidade, nos termos do art.44 da referida Resolução.
JARDIM, 24 de Setembro de 2020.
_______________________________
MELYNA MACHADO MESCOUTO FIALHO
Juiz(Juíza) da 22ª Zona Eleitoral

REGISTRO DE CANDIDATURA(11532) Nº 0600075-81.2020.6.12.0022

PROCESSO
: 0600075-81.2020.6.12.0022 REGISTRO DE CANDIDATURA (GUIA LOPES DA
LAGUNA - MS)

RELATOR : 022ª ZONA ELEITORAL DE JARDIM MS
FISCAL DA
LEI

: PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

REQUERENTE : RECONSTRUINDO GUIA LOPES DA LAGUNA 15-MDB / 14-PTB
REQUERENTE : MOVIMENTO DEMOCRATICO BRASILEIRO DE GUIA LOPES DA LAGUNA

REQUERENTE
: COMISSAO PROVISORIA MUNICIPAL DO PARTIDO TRABALHISTA
BRASILEIRO - PTB

Destinatário : Destinatário Ciência Pública

EDITAL
00001
O(A) Excelentíssimo(a) Senhor(a) MELYNA MACHADO MESCOUTO FIALHO, Juiz(Juíza) Eleitoral
da 22ª Zona Eleitoral - JARDIM, no uso de suas atribuições, faz saber aos interessados, que foram
protocolizados neste Cartório Eleitoral, pelo(a) RECONSTRUINDO GUIA LOPES DA LAGUNA
(MDB, PTB) 06000758120206120022, os pedidos de registro dos candidatos abaixo relacionados,
para concorrerem às Eleições de 2020 no Município de GUIA LOPES DA LAGUNA.

Prefeito
NÚMERO NOME OPÇÃO DE NOME N° PROCESSO
15 CLAUDIO ACOSTA MARQUES CLAUDIO MARQUES 06000974220206120022

Vice-prefeito
NÚMERO NOME OPÇÃO DE NOME N° PROCESSO
15 ORACI DOS SANTOS FERREIRA PROF ORINHA 06000965720206120022

Nos termos do art. 3º da Lei Complementar nº 64/90, c/c Art. 34, §1º, II e III da Resolução TSE nº

http://www.tre-ms.jus.br/